
OBEC MĚROVICE NAD HANOU

NAŘÍZENÍ Č.1/2013

TRŽNÍ ŘÁD

Rada  obce  Měrovice  nad  Hanou  se  na  svém zasedání  dne  19.8.2013,usnesením č.  34/8
usnesla vydat  na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2
písm. d) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto
nařízení:

Čl. I
Základní pojmy

Pro účely tohoto nařízení se rozumí:
a) prodejcem fyzická nebo právnická osoba, která prodává zboží nebo poskytuje služby;
za prodejce se rovněž považuje fyzická nebo právnická osoba, která zprostředkovává prodej
nebo poskytování služeb,
b) podomním prodejem se rozumí všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb bez
předchozí  objednávky,  případně  i  pouhá  nabídka  zboží  či  služeb,  které  jsou  provozovány
prodejci  obchůzkou  jednotlivých  bytů,  domů  či  veřejného  prostranství,  jakož  i  objektů
sloužících k rekreaci.

Čl. II
Podomní prodej

Podomní prodej je na území obce Měrovice nad Hanou zakázán.

Čl. III
Kontrola

Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávnění provádět pověření  pracovníci Obecního
úřadu Měrovice nad Hanou .

Čl. IV
Sankce

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů. *

*) zákon č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb.,
o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



Čl. V
Závěrečná ustanovení

Toto nařízení bylo schváleno Radou obce dne 19.8.2013 a nabývá účinnosti patnáctým dnem
následujícím po dni vyhlášení.

Ladislav Fabišík          Ladislav Bařina
   místostarosta                             starosta

Vyvěšeno : 
Sejmuto  :


